
LT 

 

 
Šio pranešimo spaudai tikslas – pateikti Europos Audito Rūmų priimto informacinio dokumento pagrindines mintis. 
Visą dokumentą rasite www.eca.europa.eu. 

ECA Press 
Mark Rogerson – atstovas ryšiams su visuomene T: (+352) 4398 47063 M: (+352) 691 55 30 63 
Damijan Fišer – atstovas spaudai  T: (+352) 4398 45410  M: (+352) 621 55 22 24 
12, rue Alcide De Gasperi - L-1615 Luxembourg 
E: press@eca.europa.eu  @EUAuditors eca.europa.eu 

Pranešimas spaudai 
Liuksemburgas, 2018 m. sausio 9 d. 

 
 

Auditoriai skelbia informacinį dokumentą dėl ES gyvūnų 
gerovės priemonių 
Šiandien Audito Rūmai paskelbė informacinį dokumentą dėl ES veiksmų, siekiant 
atitikties gyvūnų gerovę reglamentuojantiems teisės aktams bei gerinant su gyvūnų 
gerove susijusios veiklos ir bendros žemės ūkio politikos koordinavimą. 
Informaciniuose dokumentuose pateikiama informacija apie vykdomą audito užduotį, 
jie rengiami paskelbus auditą. Šie pranešimai yra informacijos šaltinis besidomintiems 
audituojama politika ir / arba audituojamomis programomis. Siekiant skatinti 
sąveikesnį požiūrį, kiekviename šių pranešimų yra skirsnis, kviečiantis susisiekti su 
audito grupe specialiai tam skirtu e. pašto adresu. 

Šios dienos pranešimas pagrįstas darbu, atliktu šiuo metu vykdomam ES gyvūnų gerovės 
veiksmų auditui. Auditas apsiriboja ūkiniais gyvūnais, kuriems taikoma dauguma 
atitinkamų ES teisės aktų. Apytiksliu vertinimu, Europos Sąjungoje auginama 4,5 milijardo 
viščiukų, vištų dedeklių ir kalakutų bei apie 330 milijonų karvių, kiaulių, ožkų ir avių. 
Atliekant auditą, be gyvūnų auginimo ūkyje ciklo taip pat bus nagrinėjamas jų 
transportavimas ir skerdimas.  

2014–2020 m. laikotarpiu ES kaimo plėtros lėšos, skirtos „gyvūnų gerovės išmokoms“, 
sudaro apie 1,5 milijardo eurų. Šios priemonės skirtos skatinti aukštesnį gerovės lygį, 
pranokstantį tiek ES, tiek nacionalinius minimalius reikalavimus. 

Audito metu planuojama aplankyti penkias valstybes nares: Rumuniją, Lenkiją, 
Prancūziją, Italiją ir Vokietiją. Auditui vadovauja Audito Rūmų narys Janusz 
Wojciechowski – specialiąją ataskaitą numatoma paskelbti 2018 m. pabaigoje. 

 

http://www.eca.europa.eu/�

